Договор  купли-продажи права аренды земельного участка
Республика Башкортостан, г. Уфа                                                               «__»__________ 2014г.
ООО ПКФ «Жилстройкомплектснаб» в лице конкурсного управляющего Ихсанова И.А., действующего на основании Определения Арбитражный суд РБ от 06.09.2012г. по делу № А07-11765/2009, именуемое в дальнейшем «Организатор торгов»,  с одной стороны, и

_______________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице __________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, в соответствии с протоколом № __ о результатах аукциона от ____________, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

 1.1. Продавец обязуется передать право аренды земельного участка, а Покупатель обязуется принять указанный земельный участок и оплатить за него в соответствии с условиями настоящего Договора.

 Предметом настоящего Договора является - право аренды земельного участка кадастровый номер 02:55:020408:217, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, г.Уфа, квартал ограниченный ул.Ферина, Б.Баландина, Т.Янаби) общей площадью 10311кв.м.

Продавец гарантирует, что предмет настоящего Договора свободен от прав третьих лиц, не находится под арестом, в залоге, и не является предметом спора.

2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Цена указанного в п. 1.1. настоящего договора права аренды  земельного участка определенная по итогам торгов в форме аукциона составляет _________________ (______________________________) рублей.
Сумма задатка в размере _____________________ (_____________) рублей, внесенная Покупателем  для участия в торгах в форме аукциона в соответствии с договором о задатке № _____ от ___________года, засчитывается в счет оплаты приобретаемого права, являющегося предметом настоящего Договора.

За вычетом суммы задатка Покупатель уплачивает за приобретенное право ________________  рублей.

2.2. Оплата производится в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего Договора в безналичной форме путем перечисления денежных средств в размере, указанном в настоящем Договоре, на расчётный счет должника. Обязательство по оплате предмета договора считается исполненным Покупателем в день поступления денежных средств на расчетный счет.
3. ПЕРЕДАЧА ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

3.1. Земельный участок передается по месту его нахождения.

3.2. Передача земельного участка Продавцом и приём его Покупателем осуществляется по  акту приема-передачи земельного участка, который подписывается Сторонами.

3.3. Продавец передаёт Покупателю документы, необходимые для государственной регистрации перехода права аренды, а также  проектную, техническую и иную документацию, имеющую прямое отношение к продаваемому праву (в случае ее наличия у Продавца).
3.4. Передача земельного участка должна быть осуществлена в течение семи (семи) рабочих дней со дня оплаты за приобретаемое право.

Обязанность по передаче земельного участка Покупателю считается исполненной с момента подписания Сторонами акта приёма-передачи земельного участка.

4. ПЕРЕХОД ПРАВА АРЕНДЫ И ИНЫХ ПРАВ

4.1. Право аренды переходит к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права аренды.

4.2. Стороны не вправе распоряжаться земельным участком, право аренды которого, является предметом настоящего Договора, и передавать его какому-либо третьему лицу (продавать, сдавать в субаренду, отдавать в залог и т. д.) до проведения государственной регистрации перехода права аренды от Продавца к Покупателю.

4.3. Риск случайной гибели или порчи земельного участка, право аренды которого, является предметом настоящего Договора, до подписания Сторонами акта приёма-передачи земельного участка лежит на Продавце, а с момента подписания Сторонами акта приёма-передачи – на Покупателе.
4.4. В отношении указанного в п. 1.1 настоящего договора участка Покупатель обязан произвести следующие затраты:

а) затрат на проведение демонтажных и иных работ, в том числе затрат по расселению существующих на земельном участке жилых и нежилых помещений и временных сооружений (предварительная расчетная стоимость 100 млн.рублей), их снос, а также по выносу существующих объектов недвижимости, необходимых для освобождения земельного участка, затраты на вынос  с участка инженерных сетей, снос зеленых насаждений и компенсации возникшего в связи с этим ущерба, затраты на утилизацию отходов;

б) затраты на получение технических условий на инженерные сети и сооружения, включая проектирование внешних инженерных сетей и сооружений, затраты, связанные с получением и выполнением (включая проектирование, строительно-монтажные работы и сдачу работ энергоснабжающим организациям) технических условий на обеспечение участка временными и постоянными энергоресурсами, в т.ч. затраты на оплату выделяемых мощностей (электрические и тепловые) и обеспечение участка необходимыми мощностями в соответствии с техническим заданием.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН  И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1. Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим договором и законодательством Российской Федерации.

5.2. За просрочку внесения платежа  в соответствии с настоящим договором Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,5 % от суммы невнесенного платежа за каждый день просрочки.

5.3. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств в соответствии с действующим законодательством.

5.4. Порядок расторжения договора определяется действующим законодательством.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

 6.1. Подписанный сторонами договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания сторонами.

6.2. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются путем переговоров, в случае разногласий – в судебном порядке.

6.3. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий договора и взаимных обязательств.

6.4. Изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме, подписаны сторонами.

6.5. Настоящий договор составлен в  трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон и третий экземпляр – для хранения в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РБ.
 Реквизиты сторон.

	Продавец:
	Покупатель:

PAGE
1